
LINHA EURO
Mais versatilidade e qualidade.
Ideal para Logística reversa.

As caixas da Linha Euro seguem dimensões de normas europeias. O design do fundo permite uma 

excelente performance de deslizamento suave e sem ruídos, garantindo a integridade dos 

equipamentos (mini-load e translevador). As caixas permitem a instalação de etiquetas de código 

de barra e RFID para endereçamento.

RESISTENTE A IMPACTO
VARIAÇÕES DE

TEMPERATURAS
RESISTENTE A ÓLEO EMPILHÁVEISSISTEMA AUTOMATIZADOS

MAIS CONFORTO

IDEAL PARA SISTEMAS
AUTOMATIZADOS

ALTA RESISTÊNCIA

PRATICIDADE

Alças ergonômicas.

Grande número de pontos
para pegas de robô.

ECOBOXES - www.ecoboxes.com.br
Documento exclusivo de utilização interna, todos os direitos reservados.



Modelo
EURO

Dimensões
Nominal em mm

Compr.xLarg.xAlt.
(milímetros)

Dimensões
Externas em mm

Compr.xLarg.xAlt.
(milímetros)

Dimensões
Internas TOPO
Compr. x Larg.

(milímetros)

Dimensões
Internas BASE
Compr. x Larg.

(milímetros)

Dimensões
Altura interna

Útil (milímetros)

Peso
(kg)

Cap.
(litros) Material

400x300x2104322

4328

6415R

6421R

6428

6540

6428R

6550

6432

LITE 2158

6432R

6530

400x300x280

600x400x150

600x400x210

600x400x280

600x500x500

600x400x320

200x150x80

600x400x280

600x500x400

600x400x320

600x500x300

396x297x210

396x297x280

594x396x155

594x396x280

600x500x500

594x396x210

594x396x320

197x148x80

594x396x280

600x500x400

594x396x320

600x500x300

362x263

362x263

544x364

544x364

553x463

544x364

544x364

173x123

544x364

553x463

544x364

553x463

355x256

362x263

540x360

535x355

545x455

535x355

533x353

160x112

533x353

545x455

534x354

545x455

188,5

258,5

117

247

480

170

302

70,5

260

380

287

280

1,3

1,6

3

3,1

3,2

0,21

3,2

4,6

2,8

3,9

3,5

3,2

17,5

23

22

48

120

33

56

1,5

52

95

53

70

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

LACRE DE
SEGURANÇA

POSSUI
PORTA-ETIQUETA

CONDUTIVA

ATÓXICA

Sistema que garante a
inviolabilidade.

Para melhor identificação
das caixas na logística.

Ideal para transporte de 
produtos eletrônicos.

Ideal para transporte de 
produtos alimentícios..

Safe
ESD

Resistentes a impacto,
óleo e variações de temperatura.
Sem peças de metal na composição.

Otimiza o
espaço em
até 70% na
logística
reversa.
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CONDUTIVA

ATÓXICA

Ideal para transporte de 
produtos eletrônicos.

Ideal para transporte de 
produtos alimentícios..

Safe
ESD

DIVISÓRIAS (OPCIONAL)
- Melhor acondicionamento.
- Ideal para conservação de
acabamento e pintura.
- Maior proteção no transporte.

TAMPA
(OPCIONAL)

FUNDO LISO FUNDO REFORÇADO

AGUENTA ATÉ 70KG*
QUANDO CARREGADA

*Manualmente não ceder 20kg

OTIMIZAM CUBAGEM E FRETE
5 Caixas fecham
1 pallet.


